— 1 —

上海市普陀区人民政府文件
普府〔2022〕43 号

上海市普陀区人民政府关于公布第六批普陀区

非物质文化遗产代表性项目名录的通知

区政府各委、办、局，各街道办事处、镇政府：

经 2022 年 6 月 14 日区政府第 8次常务会议审议通过，批准

第六批普陀区非物质文化遗产代表性项目名录（共计 5 项），现予

公布。

非物质文化遗产是文化遗产的重要组成部分，是历史的见证

和文化的重要载体。区政府各委、办、局，各街道办事处、镇政

府要按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《上海市非物

质文化遗产保护条例》精神，认真贯彻“保护为主、抢救第一、

合理利用、传承发展”的工作方针，坚持科学保护理念，制定合

— 2 —

理规划，扎实做好非物质文化遗产项目的保护、传承、管理和合

理利用工作，不断加强我区文化事业的建设与发展，推动我区社

会主义文化繁荣兴盛。

附件：第六批普陀区非物质文化遗产代表性项目名录

上海市普陀区人民政府

2022 年 6月 20 日

— 3 —

附件

第六批普陀区非物质文化遗产代表性项目名录
（共计 5项）

序号 项目类别 项目名称 申报单位

1 曲艺 上海滩簧 上海市普陀区长征镇社区文化事务中心

2 传统技艺 传统“鼓子卯”结构造船放样技艺 上海绘苑文化传播有限公司

3 传统技艺 传统锔瓷技艺 上海了寮文化传播有限公司

4 传统技艺 海派漆艺 华东师范大学美术学院中国当代漆艺术中心

5 传统体育、游艺与杂技 太极拳（武郝式） 上海市自耕园文化中心

— 4 —

抄送：区委各部门，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院，

区检察院，区各人民团体、各民主党派。

上海市普陀区人民政府办公室 2022年6月20日印发